
U S N E S E N Í  č. 5/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2021 v 18:00 hodin          

ve víceúčelové tělocvičně ZŠ Malá Morávka 
 

 

Přítomných zastupitelů: 8  

 

Č.j.: 49/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: Mgr. Martina Brachtlová,       

Mgr. Andrea Kožíšková 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 50/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 

Hlasování pro program: 8 pro 

 

Č.j.: 51/2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 52/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvkové 

organizace na rok 2022 ve výši 2 961 000,-- Kč a schvaluje poskytnutí provozního příspěvku 

pro MŠ z rozpočtu obce pro rok 2022 ve výši 592 000,-- Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 53/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvkové 

organizace na rok 2022 ve výši 4 189 000,-- Kč a schvaluje poskytnutí provozního příspěvku 

pro ZŠ z rozpočtu obce pro rok 2022 ve výši 795 000,-- Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 54/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2022 takto: 

Výdaje: 30 026 000,-- Kč 

Příjmy: 30 026 000,-- Kč 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje závazné ukazatele rozpočtu rozdělené na paragrafy.  

Rozpočet obce na rok 2022 tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo obce dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích schvaluje poskytnutí 

peněžitých neinvestičních příspěvků na činnost dle návrhu rozpočtu na rok 2022 v té výši a 

těm právnickým osobám, které jsou uvedeny v tabulkové části rozpočtu.  

 



Jsou to: 

TC Praděd - neinvestiční příspěvek na činnost 100 000,-- Kč 

TJ FC Kovárna Malá Morávka - neinvestiční příspěvek na činnost 120 000,-- Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 55/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej částí pozemků par.č. 146/3 a par.č. 123 v k.ú. Karlov 

pod Pradědem, jedná se o nově vzniklý pozemek par. č. 146/9 o výměře 609 m
2
, který vznikl 

na základě geometrického plánu číslo 1036-124/2021, vyhotoveného společností 

Zeměměřičství Jeseník, s.r.o., sídlem Karla Čapka 553/6, 790 01 Jeseník. Zastupitelstvo 

schvaluje cenu prodávaného pozemku ve výši 229 593,-- Kč, která je stanovena Znaleckým 

posudkem č. 1457-10/2021 vyhotoveným znalcem Ing. Lubošem Novákem. Kupujícím je 

společnost Zlatohorská, s.r.o., Myslivecká 840, 793 76 Zlaté Hory. Náklady spojené 

s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 56/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části obecního pozemku par.č. 149 v k.ú. Malá Morávka, 

jedná se o nově vzniklý pozemek par.č. 1677 o výměře 99 m
2
, který vznikl na základě 

geometrického plánu číslo 1666-72/2021, vyhotoveného společností GEOKOM.  

Kupujícím jsou manželé Júlia a Jaroslav Kalábovi, bytem Malá Morávka 220, 793 36 Malá 

Morávka. Cenu prodávaného pozemku stanovuje zastupitelstvo na částku 300,-- Kč/m
2
. 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje nákup části pozemku par.č. 1460 v k.ú. Malá Morávka, 

který je ve vlastnictví manželů Júlie a Jaroslava Kalábových, bytem Malá Morávka 220,     

793 36 Malá Morávka. Jedná se o nově vzniklý pozemek par.č. 1460/1 o výměře 144 m
2
, který 

vznikl na základě geometrického plánu číslo 1666-72/2021, vyhotoveného společností 

GEOKOM. Nákup pozemku bude obcí realizován za cenu 300,-- Kč/m
2
. Převod pozemků bude 

řešen směnnou smlouvou mezi oběma stranami, kdy ceny pozemků budou proti sobě vzájemně 

započteny. Náklady spojené s převodem pozemků hradí obec. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 57/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej částí pozemků par.č. 25/1 a par.č. 25/2 v k.ú. Malá 

Morávka, jedná se o nově vzniklé pozemky par.č. 25/1 díl „a“o výměře 265 m
2
 a pozemek 

par.č. 25/2 díl „b“o výměře 166 m
2
, které vznikly na základě geometrického plánu číslo 1665-

78/2021, vyhotoveného Ing. Jiřím Helleším. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného 

pozemku ve výši 176 710,-- Kč, která je stanovena znaleckým posudkem č. 1455-08/2021 

vyhotoveným znalcem Ing. Lubošem Novákem. Kupujícím je p. Martin Morávek, bytem 

Hrabenov 56, 789 63 Ruda nad Moravou. Náklady spojené s převodem pozemku hradí 

kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 58/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod movitého majetku Moravskoslezského kraje 

do majetku obce. Majetek MSK, který je předmětem převodu slouží jako mobiliář a vybavení 

běžkařských tras ve správě obce Malá Morávka a byl MSK pořízen v rámci projektu 

„Jesenická magistrála“. Celková účetní zůstatková hodnota převáděného majetku činí ke dni 



30. 9. 2021 34.308,52 Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 59/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci vodovodní přípojky umístěné na obecních pozemcích 
par.č. 1446/1 a par.č.st. 104 oba v k.ú. Malá Morávka, dle projektové dokumentace 
„Novostavba penzionu k.ú. Malá Morávka, parc.č. 309, 103/1, 1531/6“, vyhotovené Ing.arch. 
Jaromírem Hanuškou. 
Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 60/2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o projektu „Lanový areál v Karlově pod 

Pradědem“. Zastupitelstvo obce souhlasí s realizaci záměru stavby lanového areálu na 

pozemcích obce par.č. 1339 a 1340 v k.ú. Karlov pod Pradědem dle studie předložené 

investorem stavby panem Karlem Krupičkou. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k jednání 

ve věci příprav realizace areálu s investorem stavby.  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 61/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup části pozemku par.č. 566/3 v k.ú. Karlov pod Pradědem 

do majetku obce. Jedná se o nově vzniklé pozemky par. č. 566/5 o výměře 44 m
2
 a 566/6 o 

výměře 7 m
2
, oba v k.ú. Karlov pod Pradědem. Pozemky vznikly na základě GP č.398-

274/2009 vyhotoveného Ing. Vojtěchem Hrdinou. Cena pozemků je stanovena dohodou mezi 

obcí a vlastníky pozemků na částku 200,-- Kč/m
2
. Celkem tedy 10 200,-- Kč. Náklady spojené 

s převodem pozemků hradí obec. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 62/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod majetku Moravskoslezského kraje ve formě 

„Osvětlovací soupravy v LED provedení v obalu včetně teleskopického stativu a kotevní sady“ 

v celkové hodnotě 108 505,-- Kč do majetku obce. Majetek bude sloužit jako vybavení jednotky 

SDH obce Malá Morávka. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 63/2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost Charity sv. Martina, se sídlem Malá Morávka 31, 

793 36 Malá Morávka, IČ:04872461 o poskytnutí daru na činnost charity.  

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru Charitě sv. Martina na dofinancování 

nákladů činnosti organizace v roce 2021 ve výši 90 000,-- Kč.  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 64/2021 

Zastupitelstvo obce v souladu s „Pravidly pro poskytování příspěvku na domovní ČOV“ 

schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši 40 000,-- Kč na domovní čistírnu 

odpadních vod zrealizovanou na pozemku par.č. 1218/7 v k.ú. Malá Morávka, pro dům č.p. 

274. Kapacita ČOV je 5 obyvatel, celkové náklady stavby činí 130 312,25 Kč vč. DPH. 

Příjemcem příspěvku jsou vlastníci uvedených nemovitostí manželé Kateřina a Jan Babišovi, 



bytem Malá Morávka 274, 793 36 Malá Morávka. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 65/2021 

Zastupitelstvo obce v souladu s „Pravidly pro poskytování příspěvku na domovní ČOV“ 

schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši 40 000,-- Kč na domovní čistírnu 

odpadních vod zrealizovanou na pozemku par.č. 77/1 v k.ú. Malá Morávka, pro dům č.p. 303. 

Kapacita ČOV je 5 obyvatel, celkové náklady stavby činí 131 238,-- Kč vč. DPH. Příjemcem 

příspěvku jsou vlastníci uvedených nemovitostí paní Miroslava Hustáková, bytem Malá 

Morávka 303, 793 36 Malá Morávka a paní Jaroslava Hustáková, bytem Úvoz 20, Praha 1. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 66/2021 

Zastupitelstvo obce Malá Morávka, jako společník společnosti SPS-STAS, s.r.o., se sídlem 

Malá Morávka 55, identifikační číslo: 253 78 082, zapsané v obchodním rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 16561, s podílem ve výši 50 %, pověřuje 

starostu obce a jednatele společnosti Ondřeje Holuba k hlasování na valné hromadě s 

programem - schválení úplného znění společenské smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto 

usnesení. Zastupitelstvo pověřuje starostu ke schválení textu úplného znění společenské 

smlouvy společnosti SPS-STAS, s.r.o.na valné hromadě společnosti. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 67/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje znění Obecně závazné vyhlášky obce Malá Morávka č. 2/2021, 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která tvoří přílohu č. 3 tohoto 

usnesení. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 68/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje znění Obecně závazné vyhlášky obce Malá Morávka č. 3/2021, 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Zastupitelstvo dále schvaluje ceník 

č. 1/2022, který stanovuje výši úhrad za zapojení do obecního systému odpadového 

hospodářství obce pro právnické a podnikající fyzické osoby. OZV + ceník jsou přílohou č. 4 

tohoto usnesení. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 69/2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválený rozpočet Sdružení obcí Rýmařovska pro rok 

2022 a Střednědobý výhled Sdružení obcí Rýmařovska pro roky 2023-2025.  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 70/2021 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření v rámci ukončení 

kalendářního roku 2021. 

Hlasování: 8 pro 



Č.j.: 71/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici obce č. 2/2021, o poskytování příspěvku 

zaměstnavatele na penzijní připojištění se státním příspěvkem nebo doplňkové penzijní 

spoření. 

Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel 

 

 

 V Malé Morávce dne 15.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                             ………………………………………… 

Mgr. Martina Brachtlová, místostarostka            Ondřej Holub, starosta obce 


